
USNESENÍ z 69. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 15. 1. 2004

UR/69/1/2004 Program 69. schůze Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  program  69.  schůze  Rady  Olomouckého  kraje  konané  dne
15. 1. 2004

UR/69/2/2004 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje ke dni 15. 1.
2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje

UR/69/3/2004 Dodatek  ke  smlouvě  o  zabezpečení  plnění  povinné  školní
docházky a předškolní výchovy ZŠ Město Libavá

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku ke smlouvě o zabezpečení plnění povinné školní
docházky  a  předškolní  výchovy  ve  vojenském  újezdu  Libavá  mezi  Olomouckým
krajem a Českou republikou – Ministerstvem obrany, Tychonova 1, 160 01 Praha 6,
IČ: 60162694 

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku dle
bodu 2 usnesení

UR/69/4/2004 Smlouva o bezúplatném převodu vlastnictví k movitému majetku
z ČR – Ministerstvo obrany na Olomoucký kraj  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  bezúplatném  převodu  vlastnictví  k  movitému
majetku  mezi  Olomouckým krajem  a  Českou  republikou  –  Ministerstvem  obrany,
Tychonova 1, 160 01 Praha 6,  IČ: 60162694 

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/69/5/2004 Smlouva Operační program Olomouckého kraje 2003, opatření
č. 11 - Rovný přístup ke kultuře a umění  (veřejná zakázka)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  text  znění Smlouvy na realizaci kulturních akcí 

1



3. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy na realizaci kulturních akcí se zhotovitelem  EPICO,
Ostružnická 7, 772 00 Olomouc

4. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  na  realizaci  kulturních  akcí  se  zhotovitelem
Vlastivědné muzeum v Olomouci, Náměstí republiky 5, 771 73 Olomouc

5. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  na  realizaci  kulturních  akcí  se  zhotovitelem
Dechová kapela Věrovanka, Drahlov 127, 783 75 Charváty

6. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  na  realizaci  kulturních  akcí  se  zhotovitelem
Agentura Two Faces, Černá cesta 41, 772 00 Olomouc

7. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy na realizaci kulturních akcí se zhotovitelem Městské
kulturní středisko Konice, Kostelní 41, 798 52 Konice

8. s c h v a l u j e  uzavření  dvou  Smluv  na  realizaci  kulturních  akcí  se  zhotovitelem
Kultura v regionu, občanské sdružení, Sportovní 3, 796 01 Prostějov

9. s c h v a l u j e  proplacení  projektu „Zastavení v předvánočním čase“ započatém před
podpisem smlouvy realizovaném občanským sdružením Kultura v regionu Prostějov 

10. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu
2-7 usnesení 

UR/69/6/2004 Smlouva  s  Le Centre National  d´Enseignement  á Distance na
výuku cizích jazyků

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í    důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy s Le Centre National d´Enseignement á Distance
na výuku cizích jazyků

3. z m o c ň u j e  Ing.  Válka,  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu
smlouvy dle bodu 2 usnesení 

4. j m e n u j e  zástupcem Pilotního výboru za Olomoucký kraj  Ing.  Válka,  náměstka
hejtmana Olomouckého kraje a Ing. Sekaninu, člena Rady Olomouckého kraje

UR/69/7/2004 Smlouva o distribuci krajského periodika
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  smlouvu o distribuci krajského periodika mezi Olomouckým krajem a
firmou  Mediaservis,  s.r.o.  (Severomoravská  divize)  se  sídlem:  Sazečská  645/12,
Praha 10, IČ: 25773801

                                  
3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle

bodu 2 usnesení

2



UR/69/8/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – rozpočtové změny
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického odboru předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 18. 3. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtové
změny v Příloze č. 1.

UR/69/9/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – metodika použití dotace ze
státního rozpočtu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s upraveným  návrhem  rozdělení  dotací  ze  státního  rozpočtu  dle
upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického odboru předložit materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje

Termín: 10. 2. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje
a) schválit navržené rozdělení dotací ze státního rozpočtu
b) zmocnit Radu Olomouckého kraje k uplatňování požadavků na Ministerstvo financí

v členění a termínech dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  Bc. Ing. Kolářovi, řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje, aby věcně
příslušné odbory při provedení rozpisu použití jednotlivých položek dotace ze státního
rozpočtu vyčlenily prostředky na vypracování  projektů (akcí),  které budou následně
podávány jako žádosti o podporu ze Strukturálních fondů Evropské unie

UR/69/10/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  –  pravidla  pro  čerpání
finančních prostředků v kompetenci Rady Olomouckého kraje
pro rok 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla  pro  čerpání  finančních  prostředků  v kompetenci  Rady
Olomouckého kraje pro rok 2004

3



UR/69/11/2004 Zadávací  dokumentace  a  personální  složení  komisí  pro
veřejnou zakázku Opravy a rekonstrukce vybrané silniční sítě
v majetku Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  personální  obsazení  komisí  pro  otevírání  obálek  a  komisí  pro
posouzení a hodnocení nabídek

UR/69/12/2004 Majetkoprávní záležitosti
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:

2. 1.  odprodej objektu bydlení Uničov čp. 886 s příslušenstvím a s částí pozemku
parc. č. st. 623/1 zast. pl. o výměře 736 m2, dle geometrického plánu č. 895-81/2003
ze dne 25. 3. 2003 pozemek parc. č. st. 623/1 zast. pl. o výměře 736 m2, vše v k. ú.
Uničov,  obec  Uničov,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  a  to  ideální  1/2  nemovitostí  do
společného jmění  manželů Lucie a Petra Vychodilových a  ideální 1/2 nemovitostí do
společného jmění manželů Pavlíny a Jaroslava Reichlových  za celkovou  kupní cenu
ve  výši  1 600 000,-  Kč  s  tím,  že   nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  spojený
s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí  
(důvodová zpráva str. 8)

2. 2. bezúplatný převod pozemků parc. č. 5307/21 ost. pl. o výměře 902 m2, parc. č.
5307/208 zast. pl. o výměře 1204 m2, parc. č. 5307/226 ost. pl. o výměře 1743 m2,
parc. č. 5307/231 ost. pl.  o výměře 255 m2 v k.ú. Přerov, obec Přerov z vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy Integrované střední školy technické, Přerov, Kouřílkova
8, do vlastnictví Města Přerova s tím, že správní poplatky spojené s podáním návrhu
na vklad vlastnických práv bude hradit nabyvatel  
(důvodová zpráva str. 10)
2. 3. 
2. 3. 1. bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 1140 ost. pl. o celkové výměře 11
m2, dle geometrického plánu č. 326 – 83/2003 ze dne 24. 6. 2003 pozemek parc. č.
1140 díly „c, e, g“ o výměře 11 m2 v k.ú. Červenka, obec Červenka, který je sloučen
do pozemku parc. č. 1141 ost. pl. v k.ú. Červenka, obec Červenka z vlastnictví Obce
Červenka do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace,
2. 3. 2.  bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 287 ost. pl. o výměře 2 m2, dle
geometrického plánu č. 326 – 83/2003 ze dne 24. 6. 2003 pozemek parc. č. 287 díl „a“
o výměře 2 m2 v k.ú. Červenka, obec Červenka, který je sloučen do pozemku parc. č.
1141  ost.  pl.  v  k.ú.  Červenka,  obec  Červenka  z  vlastnictví  Obce  Červenka  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace,
s tím,  že současně bude realizován převod pozemků z vlastnictví Olomouckého kraje
do vlastnictví  Obce Červenka dle bodu 7. 2. usnesení.  Správní poplatky spojené s
podáním návrhu na vklad vlastnických práv bude hradit nabyvatel  
(důvodová zpráva str. 15)

4



2. 4.  bezúplatný převod pozemků parc.  č.  972 o výměře 2749 m2, parc.  č.  973 o
výměře 455 m2, parc. č. 974 o výměře 8142 m2, parc. č. 975 o výměře 4525 m2, parc.
č. 976 o výměře 356 m2, parc. č. 977 o výměře 331 m2, parc. č. 978 o výměře 282
m2, parc. č. 979 o výměře 911 m2, vše ost. pl., vše v k.ú. Plumlov, obec Plumlov, z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Muzea  Prostějovska  v  Prostějově,
příspěvková organizace,  do  vlastnictví  Města  Plumlova  s  tím,  že  nabyvatel  uhradí
správní poplatky spojené s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí
(důvodová zpráva str. 16)

2. 5.  odprodej objektu bydlení Holice čp. 416 s příslušenstvím s pozemkem parc. č.
1115 zast. pl. o výměře 113 m2, objektu bez čp. s příslušenstvím s pozemkem parc. č.
1116 zast. pl. o výměře 937 m2, vše v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc  z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, panu Jaroslavu  Štůlovi za kupní cenu ve výši 3 500 000,- Kč
s  tím,  že  nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  spojený  s  podáním  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí
(důvodová zpráva str. 23)

2.  6.  odprodej  části  pozemku  parc.  č.  296/1  ost.  pl.  o  výměře  6  026  m2  v  k.ú.
Hodolany, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 1944 – 676/2003 ze dne 7. 10.
2003  pozemek parc.  č.  296/5  ost.  pl.  o  výměře 6  026  m2 v  k.ú.  Hodolany,  obec
Olomouc, společnosti Automobile Group a. s. za kupní cenu ve výši 6 086 260,- Kč s
tím,  že  nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  spojený  s  podáním  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí
(důvodová zpráva str. 25)

2. 7. odkoupení pozemku parc. č. 470/18 ostatní plocha o výměře 832 m2 a pozemku
parc. č. 470/19 ostatní plocha o výměře 836 m2, oba v k. ú. Kralice na Hané, obec
Kralice  na Hané z vlastnictví  Města Prostějov do vlastnictví  Olomouckého kraje  za
kupní cenu v celkové výši  76.080,- Kč, stanovenou znaleckým posudkem s tím, že
kupní cena bude uhrazena finančními prostředky z rozpočtu Státního fondu dopravní
infrastruktury  a  že  nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s uzavřením  kupní
smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, a to
z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury
(důvodová zpráva str. 27)

2. 8. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 568/4 (pozemek ve zjednodušené evidenci-
parcela  původ  Pozemkový  katastr)  o  výměře  1983  m2 v k.  ú.  Zábřeh  na  Moravě
(původně  k.  ú.  Skalička),  obec  Zábřeh  z vlastnictví  České  republiky  –  Úřadu  pro
zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, s tím, že nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a podáním návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje
(důvodová zpráva str. 29)

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje  nevyhovět žádosti :

3. 1 .  pana Aleše Venhudy o odkoupení  stávajících garáží  a skladu na pozemku
parc. č. 1116 v k.ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc
(důvodová zpráva str. 23)

3. 2 .  pana  Ing.  Arnošta  Koblihy,  pana  Roberta  Baka  –  AUTOBAK a  společnosti
Fastav Development – AOC, s. r. o. o odprodej části pozemku parc. č. 296/1 ost. pl. o
výměře 6 026 m2 v k.ú. Hodolany, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 1944 –

5



676/2003 ze dne 7. 10. 2003 pozemek parc. č. 296/5 ost. pl. o výměře 6 026 m2 v k.ú.
Hodolany, obec Olomouc
(důvodová zpráva str. 25)

3. 3 .  paní Libuše Zelené o bezúplatný převod   domu č.p. 126 na pozemku parc.č.
st.141 (v Žilinské ulici č. 7) a pozemků parc.č. st.141 zast.pl. a nádv., parc.č. 429/18
zahrada  a  parc.č.  429/95  zahrada,  to  vše  v  k.ú.  Nová  Ulice,  obec  Olomouc,  z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správy  Poradny  pro  rodinu  Olomouc,  příspěvkové
organizace 
(důvodová zpráva str. 39)

4. s o u h l a s í :

4. 1 . s  uzavřením  smlouvy  o  výpůjčce  mezi  Městem  Kojetín  jako  půjčitelem  a
Gymnáziem, Kojetín, Svatopluka Čecha 683, jako výpůjčitelem na část pozemku  parc.
č. 655 zahrada o výměře 10 m2 v k.ú. Kojetín, obec Kojetín, na dobu určitou do 31. 7.
2010
(důvodová zpráva str. 20)

4. 2. s uzavřením souhlasného prohlášení s Českou republikou – Ředitelstvím silnic a
dálnic ČR, podle nějž je Česká republika vlastníkem pozemku parc. č. 837/1 ost. pl. o
výměře 185 m2 v  k.ú.  Slavíč,  obec  Hranice,  pozemků parc.  č.  1389/19 ost.  pl.  o
výměře 3167 m2, parc. č. 1389/22 ost. pl. o výměře 1706 m2, parc. č. 1435/10 ost. pl.
o výměře 365 m2, parc. č. 1435/11 ost. pl. o výměře 5957 m2 a parc. č. 1435/12 ost.
pl.  o  výměře  11  m2,  vše  v  k.ú.  Bělotín,  obec  Bělotín,   a  příspěvková  organizace
Ředitelství silnic a dálnic ČR je příslušná s těmito nemovitostmi hospodařit 
(důvodová zpráva str. 22)

5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje   revokovat  usnesení
Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/14/13/2003 ze dne 20. 2. 2003, bod 2. 14. 3.,
odstavec: „odkoupení části pozemku parc. č. 445/2, orná půda o výměře 836 m2, dle
geometrického plánu č. 236-633/2000 ze dne 10. 5. 2003 pozemek parc. č. 470/19,
ostatní  plocha  o výměře 836 m2,  v k.  ú.  Kralice  na Hané,  obec Kralice  na Hané,
vlastník Ing. Sedláček Přemysl, Brno, Sedlákova 23, za kupní cenu ve výši 38.130,- Kč
a odstavec: odkoupení části pozemku parc. č. 445/1 orná půda o výměře 832 m2, dle
geometrického plánu č. 236-633/2000 ze dne 10. 5. 2000 pozemek parc. č.470/18,
ostatní plocha o výměře 832 m2, k. ú. Kralice na Hané, obec Kralice na Hané, vlastník
Ing. Sedláček Luděk, Brno, Sedlákova 23, za kupní cenu ve výši 37.950,- Kč“ 
(důvodová zpráva str. 27)

6. r e v o k u j e :

6. 1. usnesení  Rady   Olomouckého  kraje   č.   UR/44/25/2003 ze dne 30. 1. 2003,
bod  23.  3.,  odstavec:  „doporučuje  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit
odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  445/2  orná  půda  o  výměře  836  m2,  dle
geometrického plánu č. 236-633/2000 ze dne 10.5. 2000 pozemek parc. č. 470/19,
ostatní plocha o výměře 836 m2, vlastník Ing. Sedláček Přemysl, Brno Sedlákova 23
za kupní cenu ve výši 38.130,- Kč a odstavec: části pozemku parc. č. 445/1 orná půda
o  výměře  832  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  236-633/2000  ze  dne  10.5.  2000
pozemek parc.  č.  470/18 ostatní  plocha o výměře 832 m2,  vlastník  Ing.  Sedláček
Luděk, Brno, Sedlákova 23, za kupní cenu ve výši 37.950,- Kč“
(důvodová zpráva str. 27)

6. 2.   usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/44/25/2003 ze dne 30. 1. 2003, bod
25. 2., odstavec, jímž se schvaluje uzavření nájemní smlouvy k části pozemku parc. č.

6



72/1 orná půda o výměře 20 m2 a části pozemku parc. č. 88/2 orná půda o výměře
160 m2 v k. ú. Čechůvky, obec Prostějov, pronajímatel ČR, správce Pozemkový fond
ČR, na dobu určitou, a to na 2 roky s možností prodloužení, nebo zkrácení formou
dodatku ke smlouvě, a to z důvodu, že Pozemkový fond ČR nesmí dle metodických
pokynů uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou v trvání 2 roků 
(důvodová zpráva str. 33)

7. s c h v a l u j e :

7. 1. záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 900 ost. pl. o
výměře 1068 m2 a část pozemku parc. č.  st. 96/4  zast. pl. o výměře cca 800 m2
v  k.  ú.  Dolní  Temenice,  obec  Šumperk,  do  vlastnictví  Města  Šumperka  s  tím,  že
veškeré náklady spojené s převodem nemovitostí ponese nabyvatel  
(důvodová zpráva str. 12)

7. 2.
7. 2. 1.  záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1141
ost. pl. o celkové výměře 521 m2, dle geometrického plánu č. 326 – 83/2003 ze dne
24. 6. 2003 pozemek parc. č. 1140 díly „b, d, f“ o výměře 521 m2 v k.ú. Červenka,
obec Červenka, který je sloučen do pozemku parc. č. 1140 ost. pl. v k.ú. Červenka,
obec Červenka z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje do vlastnictví Obce Červenka,
7. 2. 2.  záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1141
ost. pl. o výměře 1346 m2, dle geometrického plánu č. 326 – 83/2003 ze dne 24. 6.
2003 pozemek parc.  č.  1141/2  ost.  pl.  o  výměře 1346 m2 v k.ú.  Červenka,  obec
Červenka z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje
do vlastnictví Obce Červenka s tím,  že současně bude realizován převod pozemků z
vlastnictví Obce Červenka do vlastnictví Olomouckého kraje dle bodu 2. 3. usnesení.
Správní poplatky spojené s podáním návrhu na vklad vlastnických práv bude hradit
nabyvatel.  
(důvodová zpráva str. 15)

7. 3. záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 204/1 ost. pl. o výměře
142 m2 v k.ú.  Potštát  -  město,  obec Potštát,  za  minimální   kupní   cenu  ve  výši
znaleckého  posudku  tj.  2 970,-  Kč,  když  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v
uzavřených obálkách
(důvodová zpráva str. 17)

7. 4. záměr Olomouckého kraje  odprodat objekt bydlení Litovel čp. 1070 na pozemku
parc. č. st. 30/1 zast. pl. o výměře 1610 m2 a pozemky parc. č. st. 30/1 zast. pl. o
výměře 1610 m2, parc. č.  25 ost. pl. o výměře 196 m2 a parc. č. 26 ost. pl. o výměře
244 m2,  vše v k.  ú.  Chořelice,  obec Litovel,   z  vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za minimální kupní
cenu ve výši  1 500 000,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených
obálkách
(důvodová zpráva str. 18)

7. 5. schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene:
7. 5. 1. spočívajícího v právu umístění, provozování, údržby a oprav 2 kusů kotevních
úchytů trakčního vedení, včetně zavěšení tramvajového vedení  na objektu obč. vyb.
čp. 822 , který se nachází na pozemku parc. č.  st. 142 zast. pl.  v k.ú. Olomouc –
město,  obec Olomouc,  ve  vlastnictví  Olomouckého kraje,  ve  správě Vlastivědného
muzea  v  Olomouci,  ve  prospěch  Dopravního  podniku  města  Olomouce,  a.s.  za
jednorázovou úhradu ve výši 20 000,- Kč.

7



7. 5. 2. spočívajícího v právu umístění, provozování, údržby a oprav 5 kusů kotevních
úchytů trakčního vedení, včetně zavěšení tramvajového vedení  na objektu obč. vyb.
čp.  824,  který se nachází  na pozemku parc.  č.  st.  141 zast.  pl.  v k.ú.  Olomouc –
město,  obec Olomouc,  ve  vlastnictví  Olomouckého kraje,  ve  správě Muzea umění
Olomouc, ve prospěch Dopravního podniku města Olomouce, a.s.  za jednorázovou
úhradu ve výši 50 000,- Kč
7. 5. 3. spočívajícího v právu umístění, provozování, údržby a oprav 1 kusu kotevního
úchytu trakčního vedení, včetně zavěšení tramvajového vedení  na objektu obč. vyb.
čp. 284, který se nachází na pozemku parc. č. st. 216/1 zast. pl. v k.ú. Olomouc –
město,  obec Olomouc,  ve  vlastnictví  Olomouckého kraje,  ve  správě Vlastivědného
muzea  v  Olomouci,  ve  prospěch  Dopravního  podniku  města  Olomouce,  a.s.  za
jednorázovou úhradu ve výši 10 000,- Kč
(důvodová zpráva str. 20)

7. 6. záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 1891 ost. pl. o výměře
2 m2, dle geometrického plánu č. 574, 835 – 546/2002 ze dne 23. 12. 2002 pozemek
parc. č. 1895/6 vodní plocha o výměře 2 m2 v k.ú. Vikýřovice, obec Vikýřovice, část
pozemku parc. č. 635 ost. pl. o celkové výměře 127 m2, dle geometrického plánu č.
858 – 3/2003 ze dne 13. 8. 2003 pozemek parc. č. 635/9 vodní plocha o výměře 114
m2 a  dle geometrického plánu č. 853 – 3/2003 ze dne 19. 6. 2003 pozemek parc. č.
635/8 vodní plocha o výměře 13 m2, vše v k.ú. Rapotín, obec Rapotín, část pozemku
parc. č. 1673 ost. pl. o výměře 24 m2, dle geometrického plánu č. 365 – 6/2003 ze dne
10. 9. 2003 pozemek parc. č. 1673/2 vodní pl. o výměře 24 m2 v k.ú. Rejhotice, obec
Loučná  nad  Desnou  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace do vlastnictví ČR - Povodí Moravy, s. p. s
tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady  spojené s uzavřením kupní smlouvy 
(důvodová zpráva str. 21)

8. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje  neschválit  odkoupení domu
obj. bydlení čp. 2448 (Přemyslovka 13, Prostějov) na pozemku parc.č. 4492, zast.pl. a
nádvoří  a pozemku parc.č.  4492,  zast.pl.  a nádvoří,  to vše v k.ú. Prostějov,  obec
Prostějov z vlastnictví paní Věry Solfronkové do vlastnictví Olomouckého kraje 
(důvodová zpráva str. 35)

9. p o v ě ř u j e  Ing. Sekaninu, člena Rady Olomouckého kraje, jednáním ve věci dle
bodu 8 usnesení

10. u k l á d á  vedoucí  odboru  majetkového a  právního  informovat  žadatele,  nájemce
objektu bydlení  Litovel  čp.  1070  a Město Litovel  o přijatém záměru Olomouckého
kraje 
                  Termín: 12. 2. 2004 

11. u k l á d á  vedoucí  odboru  majetkového  a  právního  informovat  Správu  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodu 7. 4. usnesení   a o možnosti provést  změnu  v nájemní smlouvě na byt 2 + 1
uzavřené s panem Radimem Bednaříkem 
                  Termín: 12. 2. 2004 

12. u k l á d á  vedoucí  odboru  majetkového  a  právního  jednat  s  Městem  Kojetín  o
bezúplatném nabytí  části  pozemku  parc.  č.  655 zahrada o  výměře 10 m2 v k.ú.
Kojetín, obec Kojetín, z  vlastnictví Města Kojetína do vlastnictví Olomouckého kraje,
do správy Gymnázia, Kojetín, Svatopluka Čecha 683
                  Termín: 11. 3. 2004 

8



13. u k l á d á  vedoucí  odboru majetkového a právního vyzvat  Povodí  Moravy,  s.  p.  k
doložení znaleckého posudku na stanovení ceny úřední  nemovitostí dle bodu 7. 6.
usnesení
                  Termín: 12. 2. 2004 

14. u k l á d á  vedoucí  odboru majetkového a právního  zajistit  zpracování  znaleckého
posudku  na  stanovení  úřední  ceny  pozemku  parc.  č.  568/4  (pozemek  ve
zjednodušené evidenci-parcela původ Pozemkový katastr) o výměře 1983 m2 v k. ú.
Zábřeh na Moravě (původně k. ú. Skalička), obec Zábřeh
                  Termín: 11. 3. 2004 

15. u k l á d á  vedoucí odboru majetkového a právního zajistit  podání žaloby na určení
vlastnictví k pozemkům parc. č. 55 o výměře 917 m2 a parc. č. 62 o výměře 69 m2
(oba ve zjednodušené  evidenci-přídělový  plán),  resp.  k pozemkům parc.  č.  270/16
ostatní plocha o výměře 917 m2 a parc. č. 270/17 ostatní plocha o výměře 69 m2, vše
v k. ú. Potštát – Dolní Předměstí, obec Potštát
                  Termín: 11. 3. 2004 

16. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, dle bodů 2.3.1., 2.3.2., 2.8. usnesení, a to vždy ke dni
nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  jednotlivým  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je   schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje

17. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze  správy:
16. 1.  Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle bodů 2.1., 2.5.,
2.6. usnesení,
16.  2.   Integrované  střední  školy  technické,  Přerov,  Kouřílkova  8  dle  bodu  2.2.
usnesení,
16.  3.   Muzea  Prostějovska  v  Prostějově,  příspěvková  organizace,  dle  bodu  2.4.
usnesení,  a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k
jednotlivým  předmětným nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze
správy je  schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje

18. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje,  předložit
přijatá  doporučení na  zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje k projednání

                  Termín: 18. 3. 2004

UR/69/13/2004 Personální záležitosti školství
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  pana Ing. Miroslava Kutého do funkce ředitele Střední lesnické školy,
Hranice, Jurikova 31 a pana Mgr. Miroslava Sedláčka do funkce ředitele Středního
odborného  učiliště  zemědělského,  Odborného  učiliště  a  Učiliště,  Prostějov,
Svatoplukova 80 s účinností od 1. 2. 2004

3. s c h v a l u j e  plat  panu Ing.  Miroslavu Kutému, řediteli  Střední  lesnické školy,
Hranice, Jurikova 31 a panu Mgr. Miroslavu Sedláčkovi, řediteli Středního odborného
učiliště zemědělského, Odborného učiliště a Učiliště, Prostějov, Svatoplukova 80 dle
důvodové zprávy

9



     
4. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  administrativně

zajistit jmenování Ing. Miroslava Kutého a Mgr. Miroslava Sedláčka do funkce ředitelů
a administrativně zajistit zpracování jejich platových výměrů  

Termín: 29. 1. 2004

UR/69/14/2004 Podpora aktivit v oblasti prevence sociálně patologických jevů
na školách a školských zařízeních v působnosti Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s Pravidly pro předkladatele projektů – Programy na podporu aktivit
v oblasti prevence sociálně patologických jevů u dětí a mládeže v Olomouckém kraji
na rok 2004 dle Přílohy č. 1

3. s o u h l a s í  se složením komise pro rozdělení účelové státní dotace dle důvodové
zprávy

                      
4. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy administrativně zajistit

realizaci Programu na podporu aktivit v oblasti prevence sociálně patologických jevů
u dětí a mládeže v Olomouckém kraji na rok 2004

Termín: 29. 1. 2004 

UR/69/15/2004 Odstoupení Olomouckého kraje od projektu „Creative learning
METHOD“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s odstoupením Olomouckého kraje od   projektu  Creative Learning
Method

3. u k l á d á  vedoucímu  kanceláře  hejtmana  administrativně  zajistit  odstoupení  od
projektu dle důvodové zprávy 

Termín: 29. 1. 2004

UR/69/16/2004 Financování  škol  a  školských  zařízení  zřizovaných
Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků   investičního  fondu  škol  a  školských
zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy  

10



3. u k l á d á  vedoucímu odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  informovat  ředitele
škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem o schválení užití finančních
prostředků investičního fondu dle důvodové zprávy 

Termín: 29. 1. 2004

UR/69/17/2004 Postup  při  zajišťování  převodu  Muzea  umění  Olomouc  na
Ministerstvo kultury ČR (MK ČR)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  postup  při  realizaci  záměru  převodu  Muzea  umění  Olomouc  na
Ministerstvo  kultury  ČR  obsažený  v důvodové  zprávě  pod  názvem  „Návrh
harmonogramu  činností  a  opatření  při  realizaci  záměru  převodu  Muzea  umění
Olomouc na MK ČR „

3. p o v ě ř u j e  pracovní  skupinu  Olomouckého  kraje  ve  složení  dle  upravené
důvodové zprávy jednáním s MK ČR v dané věci

4. u k l á d á  vedoucímu odboru kultury a památkové péče podat Radě Olomouckého
kraje informaci o plnění přijatých postupů

Termín: 11. 3. 2004

UR/69/18/2004 Stížnost – František Dočkal
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy

UR/69/19/2004 Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje na
I. pololetí 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje
na I. pololetí 2004

2. s c h v a l u j e  provedení kontroly činnosti příspěvkových organizací: 
- Domov důchodců a penzion Chválkovice, příspěvková organizace

- Domov důchodců Šumperk, příspěvková organizace    

- Ústav sociální péče a domov důchodců s ošetřovatelským oddělením u Milosrdných
bratří Prostějov, příspěvková organizace

- Domov důchodců Tovačov, příspěvková organizace

- Domov důchodců Javorník, příspěvková organizace

v rozsahu a způsobem uvedeným v důvodové zprávě

11



3. u k l á d á  Bc.  Ing.  Kolářovi,  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého,  kraje  zajistit
provedení kontrol činnosti příspěvkových organizací:

- Domov důchodců a penzion Chválkovice, příspěvková organizace

- Domov důchodců Šumperk, příspěvková organizace    

- Ústav sociální péče a domov důchodců s ošetřovatelským oddělením u Milosrdných
bratří Prostějov, příspěvková organizace

- Domov důchodců Tovačov, příspěvková organizace

- Domov důchodců Javorník, příspěvková organizace

v rozsahu a způsobem uvedeným v důvodové  zprávě

Termín: ihned

4. u k l á d á  ředitelům příspěvkových organizací:
- Domov důchodců a penzion Chválkovice, příspěvková organizace

- Domov důchodců Šumperk, příspěvková organizace    

- Ústav sociální péče a domov důchodců s ošetřovatelským oddělením u Milosrdných
bratří Prostějov, příspěvková organizace

- Domov důchodců Tovačov, příspěvková organizace

- Domov důchodců Javorník, příspěvková organizace

poskytnout  kontrolním  pracovníkům  veškerou  součinnost  potřebnou  k provedení
kontrol

Termín: ihned

UR/69/20/2004 Zařízení sociálních služeb – personální záležitosti
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  ode dne 1. ledna 2004
- plat Mgr. Haně Matuškové, ředitelce organizace Ústav sociální péče Nezamyslice,
příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
-  plat  paní  Růženě  Kallové,  ředitelce  organizace  Sociální  služby  Prostějov,
příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
-  plat  ThMgr.   Miloši  Košíčkovi,  řediteli  organizace  Domov  důchodců  Prostějov,
příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
-  plat  Ing.  Emilu  Štefkovi,  řediteli  organizace  Ústav  sociální  péče  Víceměřice,
příspěvková organizace, dle důvodové zprávy 

3. z m o c ň u j e  Ing.  Válka,  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu
platových výměrů dle bodu 2  usnesení

UR/69/21/2004 Provozní  záležitosti  příspěvkových  organizací  poskytujících
sociální služby

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

12



2. s c h v a l u j e  výši stravovacích jednotek a cen za služby podle bodu A důvodové
zprávy, a to s účinností od 1. února 2004

3. s c h v a l u j e  změny v úhradách za poskytování pečovatelské služby podle bodu B
důvodové zprávy, a to s účinností od 1. března 2004

4. s c h v a l u j e  úpravu  výše  úhrady  za  ubytování  v azylovém  centru  dle  bodu  C
důvodové zprávy, a to s účinností od 1. února 2004

UR/69/22/2004 Změna  limitu  mzdových  prostředků  Zdravotnické  záchranné
služby Šumperk

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

UR/69/23/2004 Pracovní  cesta  hejtmana Olomouckého  kraje  do  Bruselu  ve
dnech 11. - 12. 2. 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  Ing.  Březiny,  hejtmana  Olomouckého
kraje, do Bruselu ve dnech 11. – 12. 2. 2004 

UR/69/24/2004 Zápisy ze zasedání komisí Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání Komisí Rady Olomouckého kraje

UR/69/25/2004 Využití staré nemocnice Prostějov - zadání veřejné zakázky na
zpracování projektové dokumentace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací  podmínky,  doplněný návrh zájemců o veřejnou zakázku,
personální  obsazení  komise  pro  otevírání  obálek  a  komise  pro  posouzení
a hodnocení nabídek 

3. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru zajistit odeslání výzev k podání nabídek
na veřejnou zakázku schváleným uchazečům v termínu do 20. 1. 2004   

Termín: 29. 1. 2004

13



UR/69/26/2004 Návrh kritérií  pro hodnocení ředitele příspěvkové organizace
v oblasti dopravy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  kritéria  pro  hodnocení  ředitele  příspěvkové  organizace  v oblasti
dopravy podle Přílohy č. 1

3. u k l á d á  vedoucímu odboru dopravy a  silničního  hospodářství  seznámit  ředitele
Správy silnic Olomouckého kraje s těmito kritérii

Termín: 29. 1. 2004

UR/69/27/2004 K  usnesení  č.  UZ/20/12/2003  Rozpočet  Olomouckého  kraje
2003 – rozpočtové změny – DODATEK 2

Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje  a 
vedoucímu  ekonomického  odboru  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  na
vědomí rozpočtové změny schválené Radou Olomouckého kraje v souladu s bodem 2
usnesení č. UZ/20/12/2003

Termín: 18. 3. 2004

UR/69/28/2004 K  usnesení  č.  UZ/20/18/2003  Rozpočet  Olomouckého  kraje
2004 – návrh rozpočtu na rok 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje  a 
vedoucímu  ekonomického  odboru  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  a  následně
Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  návrh  rozdělení  finančních  prostředků  v oblasti
investic, projektů, Operačního programu Olomouckého kraje a Významných projektů
Olomouckého kraje pro rok 2004

Termín: 26. 2. 2004

2. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje  a 
vedoucímu ekonomického odboru informovat  Radu Olomouckého kraje  a následně
Zastupitelstvo Olomouckého kraje o provedených rozpočtových změnách a případném
čerpání debetu

Termín: průběžně

3. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje  a 
vedoucímu ekonomického odboru informovat  Radu Olomouckého kraje a následně
Zastupitelstvo Olomouckého kraje o vývoji rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2004

Termín: čtvrtletně

4. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje  a 
vedoucímu  ekonomického  odboru  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  a  následně
Zastupitelstvu Olomouckého kraje ihned po obdržení rozpisu z Ministerstva školství,
mládeže a tělovýchovy ČR rozdělení dotace na přímé náklady na vzdělávání 

Termín: 26. 2. 2004

14



UR/69/29/2004 K  usnesení  č.  UZ/20/24/2003  Postup  rozvoje  cyklistické
dopravy  na  území  Olomouckého  kraje  s  cílem  zahájení
realizace v roce 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
odboru  dopravy  a  silničního  hospodářství  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  a
následně  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  seznam  akcí  (staveb)  pro  cyklistickou
dopravu, vybraných k poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2004 

Termín: 29. 4. 2004  

UR/69/30/2004 K usnesení č. UZ/20/26/2003 Majetkoprávní záležitosti
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á   vedoucí   odboru  majetkového  a  právního  zajistit  zpracování   návrhů
smluv  o  převodu  nemovitostí  včetně  návrhů  na  vklad  do  katastru  nemovitostí  dle
usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/20/26/2003  ze  dne  18.  12.
2003 body 2.1.,  2.2., 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 2.7, 2.8, 2.9, 2.10, 2.11, 2.12, 2. 13, 2. 14, 2.
15, 2. 16, 2. 17, 2. 18., 2. 19., 2. 20., 2. 21., 2. 22., 2. 23., 2. 24., 2. 25., 2. 26., 2. 27.,
2. 28., 2. 29., 2. 30., 2. 31.   

Termín: 13. 5.  2004 

2. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana  Olomouckého  kraje,   k  podpisu  smluv  dle
usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/20/26/2003  ze  dne  18.  12.
2003 dle bodů 2.1.,  2.2., 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 2.7, 2.8, 2.9., 2.10, 2.11, 2.12, 2. 13, 2. 14,
2. 15, 2. 16, 2. 17, 2. 18., 2. 19., 2. 20., 2. 21., 2. 22., 2. 23., 2. 24., 2. 25., 2. 26., 2.
27., 2. 28., 2. 29., 2. 30., 2. 31.     

UR/69/31/2004 K usnesení  č.  UZ/20/27/2003  Dodatky  zřizovacích  listin
školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  vedoucímu odboru školství,  mládeže a tělovýchovy zpracovat čistopisy
dodatků zřizovacích listin školských příspěvkových organizací Olomouckého kraje a
předložit je k podpisu Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje 

Termín: 29. 1. 2004  

UR/69/32/2004 K usnesení  č.  UZ/20/28/2003  Dodatky  zřizovacích  listin
školských  příspěvkových  organizací  -  doplněk

Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  vedoucímu odboru školství,  mládeže a tělovýchovy zpracovat čistopisy
dodatků zřizovacích listin školských příspěvkových organizací Olomouckého kraje a
předložit je k podpisu Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje 

15



Termín: 29. 1. 2004  

UR/69/33/2004 K usnesení  č.  UZ/20/41/2003  Dotační  program pro  nestátní
neziskové organizace působící v sociální oblasti pro rok 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á   vedoucímu  odboru sociálních věcí vyhlásit Dotační program pro nestátní
neziskové organizace působící v sociální oblasti pro rok 2004 na webových stránkách
Olomouckého kraje a na úřední  desce Olomouckého kraje

Termín: 15. 1. 2004  

2. u k l á d á   Ing.  Válkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje  a  vedoucímu
odboru  sociálních  věcí  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  ke  schválení  další
procedurální  dokumenty dotačního řízení nutné k zajištění vyhodnocení  jednotlivých
žádostí

Termín: 29. 1. 2004  

UR/69/34/2004 Návrh zákona o územně správním členění státu
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. v y j a d ř u j e  zásadní  nesouhlas  s dalším zachováním administrativního  členění
státu  na  správní  kraje,  které  svým  územím  neodpovídají  stávajícím  územně
samosprávným celkům – krajům

UR/69/35/2004 Návrh zákona o změnách hranic  krajů a o změně zákona č.
243/2000  Sb.,  o  rozpočtovém  určení  výnosů  některých  daní
územním samosprávným celkům a některým státním fondům
(zákon  o  rozpočtovém  určení  daní),  ve  znění  pozdějších
předpisů,  a  zákona  č.314/2002  Sb.,  o  stanovení  obcí  s
pověřeným  obecním  úřadem  a  stanovení  obcí  s  rozšířenou
působností

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. v y s l o v u j e  souhlas s přechodem obcí Huzová, Norberčany a Moravský Beroun
do území Olomouckého kraje

3. v y s l o v u j e  nezbytnost budoucího zohlednění navýšení souhrnného finančního
vztahu státního rozpočtu k rozpočtům jednotlivých obcí, navýšení dotace na dopravní
obslužnost autobusovou a drážní, zvýšení dotace na přímé náklady na vzdělávání a
navýšení dotace pro Správu silnic Olomouckého kraje ze SFDI

16



UR/69/36/2004 Zřízení účtů u Komerční banky, a.s.
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zřízení účtů u Komerční banky, a.s. dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  smluv
s Komerční bankou, a.s. o zřízení účtů  dle bodu 2 usnesení

UR/69/37/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  –  dotace  (příspěvky)  ze
státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í
a) důvodovou zprávu
b) dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2004 dle důvodové

zprávy

2. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana Olomouckého  kraje,  předložit
materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 10. 2. 2004

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  dotace  ze
státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2004

UR/69/38/2004 Návrh  programu,  času  a  místa  konání  21.  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 10. 2. 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený  návrh  programu  21.  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého  kraje  konaného  dne  10. 2.  2004  včetně  místa  a  hodiny  konání  dle
předloženého návrhu

UR/69/39/2004 Soudní žaloba na Všeobecnou zdravotní pojišťovnu
Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  vedoucí odboru majetkového a právního připravit  podklady pro podání
žalob na Všeobecnou zdravotní pojišťovnu

Termín: ihned

UR/69/40/2004 Výroční zpráva Olomouckého kraje – záměr a zadání
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

17



2. s c h v a l u j e  záměr  vytvoření Výroční zprávy Olomouckého kraje za rok 2003
se strukturou dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  zadání zpracování Výroční zprávy Olomouckého kraje za rok 2003
firmě  Libor  Gašparovič  –  Agentura  GALIA,  Riegrova  7,  772  00  Olomouc,
IČ:48014630

4. u k l á d á  Bc. Ing. Kolářovi, řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje, zajistit ve
spolupráci s vedoucími odborů podklady pro sestavení Výroční zprávy Olomouckého
kraje za rok 2003 dle schválené struktury 

5. u k l á d á  vedoucímu  kanceláře  hejtmana  zajistit  ve  spolupráci  s vedoucími
odborů  a  stanovenou  firmou  dle  bodu  3  usnesení  realizaci  Výroční  zprávy
Olomouckého kraje

6. s t a n o v u j e  RNDr. Kosatíka garantem Výroční zprávy Olomouckého kraje za
rok 2003 za Radu Olomouckého kraje 

7. u k l á d á  vedoucímu kanceláře hejtmana předložit členům rady návrh smlouvy o
dílo na realizaci Výroční zprávy Olomouckého kraje za rok 2003 s firmou dle bodu 3
usnesení včetně časového harmonogramu

Termín: 29. 1. 2004

UR/69/41/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – rozpočtové změny (PER
ROLLAM)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického odboru předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 18. 3. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtové
změny v Příloze č. 1.

18



UR/69/42/2004 Dar  Olomouckého  kraje  pro  prvního  narozeného  občánka
Olomouckého kraje v roce 2004 (PER ROLLAM)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančního  daru  10.000,-  Kč  formou  spořitelní  knížky
prvnímu narozenému občanu Olomouckého kraje – Adéle Mlčákové z Dlouhé Loučky

3. u k l á d á  vedoucímu ekonomického  odboru  připravit  finanční  částku  dle  bodu  2
usnesení,  pro možnost předání hejtmanovi Olomouckého kraje ve formě spořitelní
knížky

Termín: 7. 1. 2003

V Olomouci dne 15. 1. 2004

  Ing. Vladimír Válek Ing. Jan Březina
náměstek hejtmana Olomouckého kraje       hejtman Olomouckého kraje

19


	USNESENÍ z 69. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 15. 1. 2004
	UR/69/2/2004 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje ke dni 15. 1. 2004


